

# MH Group Holding ApS

c/o Martin Hansen, Stadion Alle 17, 3 tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 08 16 54



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

*15/11-2016*

Som dirigent:



**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MH Group Holding ApS
Adresse, postnr., by	c/o Martin Hansen, Stadion Alle 17, 3 tv., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 08 16 54
Stiftet	14. december 2011
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	76 74 10 28
Direktion	Martin Duch Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er besiddelse af aktier, anpartar og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed, herunder køb og videresalg af brugte biler.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 3.185.340 kr. og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 6.221.034 kr.

Årets resultat er som forventet og anses for tilfredsstillende.

#### **Forventet udvikling**

Regnskabsåret 2016/17 forventes gennemført med et tilfredsstillende positivt resultat.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttotab</b>	-16.009	-20.095
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.246.384	2.059.962
	Finansielle omkostninger	-45.035	-88.995
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.185.340</b>	<b>1.950.872</b>
2	Skat af årets resultat	0	1.025
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.185.340</b>	<b>1.951.897</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.600	149.900
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.000.837	-316.299
	Overført resultat	2.133.903	2.118.296
		<b>3.185.340</b>	<b>1.951.897</b>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.194.321	6.947.937
		<u>8.194.321</u>	<u>6.947.937</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.194.321</u>	<u>6.947.937</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	85.000	85.000
		<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
		<u>6.000</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>91.000</u>	<u>85.000</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.285.321</u>	<u>7.032.937</u>





## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.000.837	0
	Overført resultat	5.089.597	2.955.694
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	149.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.221.034</u>	<u>3.185.594</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.053.116	3.823.653
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.999	10.000
	Skyldig selskabsskat	0	7.987
	Anden gæld	0	3.514
	Periodeafgrænsningsposter	1.172	2.189
		<u>2.064.287</u>	<u>3.847.343</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.064.287</u>	<u>3.847.343</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.285.321</u>	<u>7.032.937</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2014	80.000	316.190	837.398	49.200	1.282.788
Årets resultat	0	-316.299	2.118.296	149.900	1.951.897
Valutakursregulering	0	109	0	0	109
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.200	-49.200
<b>Egenkapital 1. juli 2015</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>2.955.694</b>	<b>149.900</b>	<b>3.185.594</b>
Årets resultat	0	1.001.866	2.133.903	50.600	3.186.369
Valutakursregulering	0	-1.029	0	0	-1.029
Udloddet udbytte	0	0	0	-149.900	-149.900
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>80.000</b>	<b>1.000.837</b>	<b>5.089.597</b>	<b>50.600</b>	<b>6.221.034</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MH Group Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg og administration.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.025
	0	-1.025
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2015		5.193.483
Kostpris 30. juni 2016		5.193.483
Værdireguleringer 1. juli 2015		1.754.454
Valutakursregulering		-1.029
Udloddet udbytte		-2.000.000
Andel af årets resultat		3.395.713
Nedskrivning af goodwill		-148.300
Værdireguleringer 30. juni 2016		3.000.838
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		8.194.321
		<b>Ejerandel</b>
<b>Associerede virksomheder</b>		
Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS		50,00 %
Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS		50,00 %
Allan Hansen Automobile A/S		25,00 %
Allan Hansen Leasing A/S		25,00 %

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Noter

## 4 Sikkerhedsstillelser

Der er over for pengeinstitut afgivet nonpledge erklæring for aktier i Allan Hansen Leasing A/S og Allan Hansen Automobile A/S.

## 5 Nærtstående parter

MH Group Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

## Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Martin Duch Hansen	Stadion Alle 17, 3. tv. 8000 Aarhus C	Kapitalbesiddelse

## Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Martin Duch Hansen	Stadion Alle 17, 3. tv.8000 Aarhus C